
 

 
 

 

                 Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

              SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

DETERMINAZIONE N.   81 Del 03 marzo 2026 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA ACCELERATA IN ACCORDO QUADRO 

MULTIFORNITORE SUDDIVISA IN 5 LOTTI PER LA FORNITURA DI ARREDI DA 

DESTINARE ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE ABRUZZO. Provvedimento di 

Aggiudicazione. 

Il giorno 03 marzo 2026 a L’Aquila (AQ) nella sede dell’AreaCom - Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la 

Committenza,  

IL DIRIGENTE AREA ACQUISTI CENTRALIZZATI 

Ing. Domenico Di Martino, assunto nei ruoli dirigenziali AreaCom con deliberazione direttoriale n. 10 del 

07.02.2025 e successivo conferimento di incarico disposto con deliberazione direttoriale n. 52 del 04.11.2025, ha 

adottato la seguente 

D E T E R M I N A Z I O N E: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici)”; 

VISTA la L.R. n. 25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 6 febbraio 2025, n. 3 “Modifiche a leggi regionali, proroga di termini previsti da disposizioni legislative e 

ulteriori disposizioni”; 

ATTESO  che AreaCom ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva 

n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi 

dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della 

Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 

“Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 

(Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 

2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 



VISTA la D.G.R. n. 70 del 14.02.2022 con la quale l’AreaCom viene individuata quale Ufficio unico regionale 

referente in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato 

alle procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

VISTA la Deliberazione AreaCom n. 3 del 29.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del regolamento di 

organizzazione e funzionamento dell'AreaCom”; 

VISTE E RICHIAMATE le mail ricevute dalla Direzione Generale trasmesse dalle singole aziende sanitarie 

regionali con la ricezione dei fabbisogni di tutti i carrelli sanitari necessari; 

RILEVATO che con le mail di cui al punto precedente, la Direzione Generale ha acquisito tutti i fabbisogni di 

carrelli sanitari delle singole ASL regionali con i riferimenti delle singole strutture: 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.56 del 13.02.2026 ad oggetto: “Gara europea a procedura 

aperta accelerata in accordo quadro multifornitore suddivisa in 5 lotti per la fornitura di arredi da destinare alle Aziende Sanitarie 

della Regione Abruzzo. Provvedimento di indizione e approvazione atti di gara”; 

DATO ATTO che l’affidamento avviene mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del Codice, con 

aggiudicazione del singolo lotto con l’applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108, commi 1 

e 4 del Codice., con aggiudicazione al minor prezzo e stipula di accordi quadro multifornitore con i primi quattro 

operatori economici utilmente classificatisi in graduatoria per singolo lotto; 

CONSIDERATO che in conformità a quanto previsto dall’art. 25 del D.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti 

Pubblici), la presente procedura è interamente svolta attraverso l’utilizzo della piattaforma di e-procurement  

“Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo – G.I.A.D.A.” di proprietà di AreaCom, 

accessibile all’URL https://giada.areacom.eu; 

DATO ATTO che l’AgID (Agenzia per l'Italia Digitale), ha rilasciato la certificazione della Piattaforma e- 

procurement G.I.A.D.A., diventando così parte della rete digitale introdotto dal nuovo Codice degli Appalti, D.lgs. 

n. 36/2023; 

DATO altresì ATTO che la certificazione, di cui al punto precedente, risulta dal Registro Piattaforme Certificate 

(RPC), consultabile sul sito ANAC, contenente l’elenco di tutte le piattaforme di approvvigionamento certificate; 

DATO ATTO che la procedura in oggetto è individuata sulla piattaforma e- procurement G.I.A.D.A. con Registro 

di Sistema PI004946-26, con la scadenza 

Termine Richiesta Quesiti: 20.02.2026 ore 12:00 

Termine Presentazione Offerta: 02.03.2026 ore 12:00 

DATO ATTO che entro i termini sono pervenute le seguenti offerte valide: 

 

VISTO E RICHIAMATO il Verbale del 03.03.2026 (Prot. AreaCom n. 976) rimesso dal RUP, all’esito delle 

verifiche di conformità della documentazione amministrativa e tecnica presentata in sede di gara dagli OO.EE. 

partecipanti, con quanto previsto nel disciplinare della procedura de qua e relativi allegati 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Lotti Offerti Registro di Sistema Data ricezione

CFS ITALIA SRL 05096510267 IT05096510267 San Biagio di Callalta centrofornituresanitarie@lamiapec.it 2 PI008234-26 27/02/2026 12:00:01

GAM ARREDI 03471411201 IT03471411201 Bologna gamarredi@pec.it 1, 4, 5 PI008389-26 27/02/2026 15:19:47

MOSCHELLA SEDUTE SRL 01991400670 IT01991400670 Montorio al Vomano MOSCHELLASEDUTESRL@LEGALMAIL.IT 1, 2, 3, 4, 5 PI008420-26 28/02/2026 11:32:06

RTI R.D. MEDICAL S.R.L. - Mi. Med. S.r.l. 03334470733 IT03334470733 Taranto rdmedicalsrl@legalmail.it 2, 3, 4, 5 PI008421-26 28/02/2026 14:21:01

PIALT S.R.L. 01664520010 IT01664520010 Collegno PIALT@PEC.IT 1, 3, 4, 5 PI008444-26 02/03/2026 10:12:45

ALL OFFICES S.R.L. 16518551003 IT16518551003 Frascati italianofficesrl@legalmail.it 1, 2, 3, 4, 5 PI008446-26 02/03/2026 10:28:20

https://giada.areacom.eu/


DATO ATTO che il RUP al termine delle sopra citate attività, ha proposto l’aggiudicazione ai seguenti OO.EE 

per singolo lotto: 

N 
lotto 

Stato 
Lotto 

Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
 Base d'asta   Ribasso  

importo di 
aggiudicazione oltre IVA 

e oneri se dovuti 

1 Valutato GAM ARREDI  Aggiudicatario proposto 1 41,98      957.380,90 €    401.908,50 €                          555.472,40 €  

1 Valutato MOSCHELLA SEDUTE SRL II Classificato 2 20,00      957.380,90 €    191.476,18 €                          765.904,72 €  

1 Valutato ALL OFFICES S.R.L. III Classificato 3 5,00      957.380,90 €      47.869,05 €                          909.511,85 €  

1 Valutato PIALT S.R.L. IV Classificato 4 4,00      957.380,90 €      38.295,24 €                          919.085,66 €  

 

Lotto 
Stato 
Lotto 

Fornitore Stato Offerta Rank 

Ribass
o 

Offerta 
% 

Base d'asta Ribasso 
importo di 

aggiudicazione oltre IVA 
e oneri se dovuti 

2 Valutato 
RTI R.D. MEDICAL 
S.R.L. - Mi. Med. S.r.l. 

NON CONFORME - 
ESCLUSO 

- 26,20 731.717,80 € 191.710,06 € 540.007,74 € 

2 Valutato CFS ITALIA SRL 
Aggiudicatario 

proposto 
1 15,49 731.717,80 € 113.343,09 € 618.374,71 € 

2 Valutato 
MOSCHELLA 
SEDUTE SRL 

II Classificato 2 10,00 731.717,80 € 73.171,78 € 658.546,02 € 

2 Valutato ALL OFFICES S.R.L. III Classificato 3 5,00 731.717,80 € 36.585,89 € 695.131,91 € 

 

Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
 Base d'asta   Ribasso  

importo di aggiudicazione 
oltre IVA e oneri se dovuti 

3 Valutato 

RTI R.D. 
MEDICAL 
S.R.L. - Mi. 
Med. S.r.l.  

Aggiudicatario proposto 1 29,78 518.403,00 €  154.380,41 €  364.022,59 €  

3 Valutato 
MOSCHELLA 
SEDUTE SRL 

II Classificato 2 10,00 518.403,00 €  51.840,30 €  466.562,70 €  

3 Valutato 
ALL 

OFFICES 
S.R.L. 

III Classificato 3 5,00 518.403,00 €  25.920,15 €  492.482,85 €  

3 Valutato PIALT S.R.L. IV Classificato 4 4,00 518.403,00 €  20.736,12 €  497.666,88 €  

 

Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
Base d'asta Ribasso 

importo di 
aggiudicazione oltre 
IVA e oneri se dovuti 

4 Valutato GAM ARREDI Aggiudicatario proposto 1 47,53 387.763,00 € 184.303,75 € 203.459,25 € 

4 Valutato 
RTI R.D. MEDICAL 

S.R.L. - Mi. Med. 
S.r.l. 

II Classificato 2 30,37 387.763,00 € 117.763,62 € 269.999,38 € 

4 Valutato 
MOSCHELLA 
SEDUTE SRL 

III Classificato 3 26,34 387.763,00 € 102.136,77 € 285.626,23 € 

4 Valutato 
ALL OFFICES 

S.R.L. 
IV Classificato 4 5,00 387.763,00 € 19.388,15 € 368.374,85 € 

4 Valutato PIALT S.R.L. II Classificato 5 4,00 387.763,00 € 15.510,52 € 372.252,48 € 

 

Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
Base d'asta Ribasso 

importo di aggiudicazione oltre 
IVA e oneri se dovuti 

5 Valutato 
GAM 

ARREDI 
Aggiudicatario proposto 1 46,76 506.630,00 € 236.900,19 € 269.729,81 € 

5 Valutato 
MOSCHELLA 
SEDUTE SRL 

II Classificato 2 24,32 506.630,00 € 123.212,42 € 383.417,58 € 

5 Valutato 
RTI R.D. 

MEDICAL 
 3 17,10 506.630,00 € 86.633,73 € 419.996,27 € 



S.R.L. - Mi. 
Med. S.r.l. 

5 Valutato 
ALL 

OFFICES 
S.R.L. 

 4 5,00 506.630,00 € 25.331,50 € 481.298,50 € 

5 Valutato PIALT S.R.L.  5 4,00 506.630,00 € 20.265,20 € 486.364,80 € 

RISCONTRATO che la procedura di che trattasi ha carattere di urgenza trattandosi di Finanziamenti PNRR 

collegati alle misure relative alla realizzazione messa in servizio delle Centrali Operative Territoriali, Case di Comunità e 

Ospedali di Comunità realizzate dalle Asl della Regione Abruzzo 

RILEVATA pertanto per le motivazioni di cui al punto precedente, di procedere con l’aggiudicazione della 

procedura in argomento nelle more delle verifiche di cui all’art. 94 e ss. del D.lgs. 36/2023;  

PRECISATO di riservarsi tuttavia, ogni potere di autotutela in merito all’aggiudicazione de qua per violazione della 

lex specialis come da atti di gara, inclusa la facoltà di recedere unitamente dal rapporto negoziale qualora dovessero 

essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di 

contratti pubblici previsti dall’articolo 94 e ss. del D.lgs. 36/2023, dalla normativa di cui al D.lgs. n. 159 del 2011, 

nonché da altra normativa applicabile all’oggetto della procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata solo mediante le piattaforme 

di approvvigionamento digitale certificate, a seguito dello scambio di dati e informazioni con la BDNCP (Banca 

dati nazionale di contratti pubblici) gestita da ANAC; 

DATO ATTO che i CIG della procedura di che trattasi sono visibili sulla Piattaforma di e-procurement certificata 

G.I.A.D.A., creata dal medesimo sistema mediante la funzione di interoperabilità con ANAC; 

VISTE le disposizioni ANAC che stabiliscono le modalità di pagamento dei contributi dovuti all'Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) per l'anno 2026, in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 

2005, n. 266; 

DATO ATTO che gli obblighi di pubblicità legale vengono assolti mediante la Piattaforma e-procurement 

certificata G.I.A.D.A. essendo in interazione con la BDNCP, che permette ad ANAC la trasmissione contestuale 

dei bandi ed avvisi all’Ufficio delle pubblicazioni dell’UE;  

DATO altresì ATTO che in merito alla pubblicità in ambito nazionale, con il caricamento della gara sulla 

Piattaforma e-procurement certificata c’è la trasmissione dei dati alla BDNCP, che sostituisce la pubblicazione 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale relativa ai contratti pubblici;  

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione del presente atto, in attuazione agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni della P.A., dettati dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 sul 

sito web https://areacom.eu e sulla piattaforma di e-procurement G.I.A.D.A.; 

DATO ATTO che il soggetto proponente il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 

e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190/2012 e alle Linee Guida ANAC n. 15/2019; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 



1. di recepire il Verbale unico rimesso dal Responsabile del Procedimento (Prot. AreaCom 976 del 

03.03.2026), all’esito delle attività relative alla valutazione della busta economica, nonché della verifica della 

documentazione amministrativa degli operatori economici ammessi alla stipula degli accordi quadro per 

singolo lotto e che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non 

materialmente allegati; 

2. di prendere atto e di approvare le risultanze delle operazioni di gara contenute nel verbale di cui al 

punto precedente;  

3. di prendere atto che le operazioni di gara sono interamente tracciate sulla Piattaforma telematica 

“GIADA”;  

4. di aggiudicare, come da proposta del RUP, la presente iniziativa ai seguenti OO.EE. tutti ammessi 

alla stipula degli accordi quadro con la precisazione che, per ogni lotto, gli ordinativi di fornitura sino 

al 100% del fabbisogno del lotto potranno essere emessi nei confronti del primo classificato e soltanto 

qualora il primo classificato non possa garantire la consegna nei tempi perentori indicati nell’allegato 9 

le AASSLL potranno ordinare, in ordine di priorità decrescente e nella percentuale minima del 1% 

cadauno, dagli operatori economici posizionatisi rispettivamente al secondo, terzo e quarto posto per 

ciascun lotto sino a completa erosione del massimale: 

5. N 
lotto 

Stato 
Lotto 

Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
 Base d'asta   Ribasso  

importo di aggiudicazione 
oltre IVA e oneri se dovuti 

1 Valutato GAM ARREDI  Aggiudicatario proposto 1 41,98      957.380,90 €    401.908,50 €                          555.472,40 €  

1 Valutato MOSCHELLA SEDUTE SRL II Classificato 2 20,00      957.380,90 €    191.476,18 €                          765.904,72 €  

1 Valutato ALL OFFICES S.R.L. III Classificato 3 5,00      957.380,90 €      47.869,05 €                          909.511,85 €  

1 Valutato PIALT S.R.L. IV Classificato 4 4,00      957.380,90 €      38.295,24 €                          919.085,66 €  

 

Lotto 
Stato 
Lotto 

Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
Base d'asta Ribasso 

importo di 
aggiudicazione oltre IVA 

e oneri se dovuti 

2 Valutato 

RTI R.D. 
MEDICAL 
S.R.L. - Mi. 
Med. S.r.l.  

NON CONFORME - ESCLUSO - 26,20         731.717,80 €          191.710,06 €                          540.007,74 €  

2 Valutato 
CFS ITALIA 
SRL 

Aggiudicatario proposto 1 15,49         731.717,80 €          113.343,09 €                          618.374,71 €  

2 Valutato 
MOSCHELLA 
SEDUTE SRL 

II Classificato 2 10,00         731.717,80 €            73.171,78 €                          658.546,02 €  

2 Valutato 
ALL 
OFFICES 
S.R.L. 

III Classificato 3 5,00         731.717,80 €            36.585,89 €                          695.131,91 €  

 

Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
 Base d'asta   Ribasso  

importo di aggiudicazione 
oltre IVA e oneri se dovuti 

3 Valutato 

RTI R.D. 
MEDICAL 
S.R.L. - Mi. 
Med. S.r.l.  

Aggiudicatario proposto 1 29,78 518.403,00 €         154.380,41 €                             364.022,59 €  

3 Valutato 
MOSCHELLA 
SEDUTE SRL 

II Classificato 2 10,00 518.403,00 €           51.840,30 €                             466.562,70 €  

3 Valutato 
ALL 

OFFICES 
S.R.L. 

III Classificato 3 5,00 518.403,00 €           25.920,15 €                             492.482,85 €  

3 Valutato PIALT S.R.L. IV Classificato 4 4,00 518.403,00 €           20.736,12 €                             497.666,88 €  

 



Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
Base d'asta Ribasso 

importo di 
aggiudicazione oltre 
IVA e oneri se dovuti 

4 Valutato GAM ARREDI Aggiudicatario proposto 1 47,53 387.763,00 € 184.303,75 € 203.459,25 € 

4 Valutato 
RTI R.D. MEDICAL 

S.R.L. - Mi. Med. 
S.r.l. 

II Classificato 2 30,37 387.763,00 € 117.763,62 € 269.999,38 € 

4 Valutato 
MOSCHELLA 
SEDUTE SRL 

III Classificato 3 26,34 387.763,00 € 102.136,77 € 285.626,23 € 

4 Valutato 
ALL OFFICES 

S.R.L. 
IV Classificato 4 5,00 387.763,00 € 19.388,15 € 368.374,85 € 

4 Valutato PIALT S.R.L. II Classificato 5 4,00 387.763,00 € 15.510,52 € 372.252,48 € 

 

Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank 
Ribasso 
Offerta 

% 
Base d'asta Ribasso 

importo di aggiudicazione oltre 
IVA e oneri se dovuti 

5 Valutato 
GAM 

ARREDI 
Aggiudicatario proposto 1 46,76 506.630,00 € 236.900,19 € 269.729,81 € 

5 Valutato 
MOSCHELLA 
SEDUTE SRL 

II Classificato 2 24,32 506.630,00 € 123.212,42 € 383.417,58 € 

5 Valutato 

RTI R.D. 
MEDICAL 
S.R.L. - Mi. 
Med. S.r.l. 

 3 17,10 506.630,00 € 86.633,73 € 419.996,27 € 

5 Valutato 
ALL 

OFFICES 
S.R.L. 

 4 5,00 506.630,00 € 25.331,50 € 481.298,50 € 

5 Valutato PIALT S.R.L.  5 4,00 506.630,00 € 20.265,20 € 486.364,80 € 

6. di demandare al Responsabile del Procedimento le comunicazioni relative all’esito della procedura di gara 

in oggetto, ai sensi dell’art.90 del D.lgs. 36/2023;  

7. di notificare la presente determinazione a tutti i partecipanti alla procedura di gara di che trattasi, 

utilizzando l’apposita sezione della piattaforma GIADA. e comunque agli altri soggetti interessati, ai 

sensi e per gli effetti del D.Lgs. 36/2023;  

8. di riservarsi ogni potere di autotutela in merito alla presente aggiudicazione per violazione della lex 

specialis come da atti di gara, inclusa la facoltà di recedere unitamente dal rapporto negoziale qualora 

dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche a seguito di verifiche di ufficio, cause 

ostative alla stipula di contratti pubblici previsti dall’articolo 94 e ss. del D.lgs. 36/2023, dalla normativa 

di cui al D.lgs. n. 159 del 2011, nonché da altra normativa applicabile all’oggetto della presente 

procedura;.  

9. di precisare che gli obblighi di pubblicità legale della gara de qua, in ottemperanza alla nuova normativa 

entrata in vigore dal 1° gennaio 2024, vengono assolti, con le modalità di cui in premessa, mediante la 

Piattaforma e-procurement certificata G.I.A.D.A 

10.    di dare atto che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione, sul sito web 

www.areacom.eu e sulla piattaforma di e-procurement G.I.A.D.A. in attuazione agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni della P.A., dettati dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 

33; 

11. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio di AreaCom. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni trenta 

(30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 

http://www.areacom.eu/


 

L’Estensore 

(Ing. Francesco Valentini) 

Firmato elettronicamente 

L’Istruttore 

(Ing. Francesco Valentini) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Area Acquisti Centralizzati 

(Ing. Domenico Di Martino) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AreaCom nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Area Acquisti Centralizzati 

(Ing. Domenico Di Martino) 

Firmato digitalmente 

 

 


